




Věnováno týmu DFB!

Komiksy v této knize byly původně publikovány jako 

Bunny vs Monkey: Destructo a Bunny vs Monkey: Apocalypse.

Adaptation, additional artwork and colours Sammy Borras

Cover design Paul Duffi eld

Poprvé vydáno ve Velké Británii v roce 2021 nakladatelstvím David Fickling Books,

31 Beaumont Street, Oxford, OX1 2NP

Z anglického originálu Bunny vs Monkey and the League of Doom! přeložila Michaela Škultéty

Text and illustrations © Jamie Smart, 2021

Czech edition © Nakladatelství Slovart, 2025

Translation © Michaela Škultéty, 2025

Editorka Jana Steinerová

Odpovědná redaktorka Radka Svobodová

Sazba MH creative studio

Tisk Finidr, s. r. o., Český Těšín

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

ISBN 978-80-276-1122-5

www.slovart.cz

Cena uvedená na obálce je nezávazným doporučením pro konečné prodejce.

Nakladatelství Slovart, s. r. o., Oderská 333/5, 196 03 Praha 9 – Čakovice, info@slovart.cz

Všechna práva vyhrazena. Bez písemného povolení vlastníka práv není povoleno publikaci ani 

žádnou její část použít pro reprodukování, ukládání v rešeršním systému nebo šířit jakýmikoli 

prostředky, ať již elektronicky, mechanicky, kopírováním, nahráváním nebo jinak.





4

HNUS!

Dělali jsme 

spolu suprovou 

paseku.

Bourali jsme les jeho

chobokalypsou!

Drtili jeho žabosaurem!

Rozmetali jeho krtkonorkou!

A teď se na mě podívejte.

Jsem jen 

osamělý opičák, 

co šťourá 

klacíkem do 

bláta.

Bez skunka je tady

hrozná nuda.

4



5

Čmuch!

Čmuch!

Čmuch!

Zdrhejte 

před 

smradlavým 

bahnem na 

klacku!

Cože?

Smradlavé bahno na klacku!

5



6

Manky, vyrážíme 

prozkoumat strašidelný 

chrám ÓÓÓH, jak mu

teď všichni 

říkáme.Protože mě 

to donutilo 

udělat óóóh!
Takže 

na tebe 

nemáme 

čas.

Ale tohle je smradlavé bahno  

na klacku! Smradlavé bahno 

Ééé!
Dej to 

pryč!

Žuch! Haló?

Manky, přestaň! 

To je nechutné!

A děsíš prasátko

a veverku!

Hm, možná bych to měl 

namířit na tebe!

Búú hú

hú!

Na můj bílý

kožíšek ne!

Na 

kožíšek 

ne!

Hihňání!

na klacku!

6



7

Muhaha háááá! Smradlavým bahnem na

klacku můžu zahnat své nepřátele na útěk 

a ovládnout les!

Lup!

Sakra! Klacek se zlomil!

Můj ďábelský plán ztroskotal!

To je v pohodě, 

Manky, určitě 

ho ještě můžeš 

použít.

Ne,

nemůžu.

Spadl na zem. Je špinavý.

Nebuď tak 

nechutný.

Prosím?

7



8

SÁŇKOBRANí

Snad jo.

3, 2, 1 ... teď!!

Ahaha 

háááá!

Brnk!

Páček shledáček, troubo!

Tenhle závod vyhraju já!

A je mi jedno jak!

   Grr! Věděl jsem, že mu nemůžu 

věřit! Přivázal mi sáňky

ke stromu!
Prohráváš,  

Bany!

Asi budu muset 

vymyslet nějakou 

vlastní  

 fintu!

Jsi připravený na 

velký sáňkařský závod, BAny?

BANY, JEĎ!BANY, JEĎ!

8



9

Bany, 

jeď!

Ha ha há – 

HUH?

Bum! Hezky dlabej můj sníh!

To… to není 

fér!

V žádném případě 

neprohraju!

V sázce je 

les!

Řekli 

jsme, že 

vítěz 

dostane 

dortík!

Vítěz dostane les!

BANY, J
EĎ!

9



10

A protože vyhraju,  

vezmi si jako cenu  

útěchy jeden z těchhle

stromů!

Žďuch!

Cha 

chá!

Já to vyhraju!

Já to vyhraju!

Opičák 

Manky 

vítězí!!

Ne, když  

využiju  

Lišákovy 

tunely jako 

zkratku!

Uf!

Akční bobře!!

Teď!

Srk!

10



11

Žhavé krkance 

akčního bobra mi 

odstraní

z cesty všechen sníh!

A já budu  

mít volnou  

trasu k...

HRRR!

Haha, Manky, ty jsi pako! 

Na sáňkování potřebuješ sníh!

Dortík  

je můj!

Sakryš!

Cena

11



12

KOVOVÝ STEVE 2

Vy dva! Co to tam děláte?

Já jsem  

teď sob!
A já 

jsem 

líné!

Tak toho nechte. 

Potřebuju vaši pomoc.

Ví někdo z vás, jak 

zapnout tenhle 

robotický krám?

12



13

Píchal jsem do něj, šťouchal 

jsem do něj, kutálel jsem 

ho z kopce, ale nic! 

Odmítá se zapnout!

Jak ho 

mám kruci 

použít 

k ovládnutí 

lesa,  

když se 

ne a ne zapnout?!

Manky, nemáme ani  
šajna, nejsme moc 

chytří.
Bany říká, že 

jsme trochu 

natvrdlí.

Já můžu 

být tvůj 

robot. Ty ...

Počkej, 

cože?

Bzz! Já jsem robot!

Bzz!
Bzz!

Ach jo… Asi se budu 

muset spokojit 

s tímhle.

Umíš vystřelovat laserové 

paprsky z očí jako

Robot?
Bzz! 

Můžu to 

zkusit.

HnnnG!

Flák!

Hihi!

Fíha!! To je k nesnesení!  

   Skunk ví, jak ho  

  zapnout, ale utekl mi! 

 Bany by to možná uměl,  

ale jen by mě sjel!  

Lišák se s nikým nebaví,  

Akční bobr zrovna  

jí žížaly, takže  

zbýváte vy dva. 

A vy jste oba 

pitomci!

13



14

Prd!

Ups.

Dokážeš 

povalit 

strom jako 

robot?

Snažím se!

Snažím se!

Hnnng!

Prd!

Můžu na tobě jezdit 

a létat po lese jako 

na robotovi?

Bzz! 

Snažím 

se!

Uf 

Uf!

Snažím

se!

stačit! Skoro!!

Jsem

unavené.

Tohle bude 

14



15

HUrrrrFF!

Prd!

Pche! Jsi příšerný  

robot! Jsi k ničemu!

Au!

FLÁK!

Vlastně jsou všichni 
v tomhle lese k ničemu!  

Už vás mám plné zuby! 

Všichni jste mě 

zklamali! Au! Bzz! 
        Au!

FL
ÁK! FLÁK!

Bzzt! Přestaň! 

Zastav!!
Páni! Ty ses

        probudil!

Bylo 

načase!

Bzzt Musím… chránit… 

 ostatní… roboty.

Bzz!  

Já jsem… 

robot.

Bzz!  
Já jsem 

sob!

15



16

DESTRUKTOR

Třeste se 

strachy, 

ubohá 

stvoření, 

neboť já, 

DESTRUKTOR, 

jsem 

nejděsivější 

superpadouch 

na světě!

Živím se 

radostí 

a smíchem 

a kadím 

temnotu!!

Psst! 
Polekáš 

všechny 

ryby!

Slyšel jsi vůbec, co jsem řekl?

16



17

Podrobím si tento  

svět a proměním všechnu  

vaši radost v prach!  

Jsem krutá  

noční můra!

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ!

Třesky plesky!! Ale  

no tak.

17



18

Klaňte se všichni

Uf!

  Ničím! Vyhlazuju!

 Vymazávám! Drtím

a  mlátím a třískám

a pleskám!! 

Neznám 

slitování!

Auvajs!

Dobrá, Manky, legrace 

skončila. Sundej si tu 

helmu a přestaň

vyvádět.
Manky?  

Kdo je Manky?

Búú 

hú 

hú!

Přece ty! Dej 

mi tu helmu!

Au!
Slez ze mě! 

Já jsem  

destruktor!

Manky!

Destruktor!

Dobře, fajn. 

Jsem Manky.

Rup!

  Destruktorovi!

Jsem 

    nejmocnější 

   válečník, 

       nejkrutější

  tyran,

  ředitel

       nejpodlejších

  flákačů

v celém

kraji!

18



19

Nikdo z vás se mě už 

nebojí! Teď, když nikam 

nepatřím, musel jsem 

předstírat, že jsem

nový 

záporák! 
Někdo fakt 

děsivý! 

Myslel jsem, 

že si konečně 

získám váš 

respekt!

Od té doby, co zmizel 

skunk, už to není ono.

Ale já vám ukážu! 

Jednou budu vládnout 

tomuhle lesu a donutím 

vás všechny tančit! 

Slyšíte mě? Tančit!

Tančit?

Tančit!

Běž domů, Manky. 

Přestaň dělat problémy.

Nikdy! 

Nikdy
nepřestanu!

Zaútočím, 

když to budete 

nejmíň čekat!

Způsobem, 

který si ani 

nedokážete

představit!

Druhý den…

Běž domů, 

Manky.

Jsem Kovový opičák!

A jsem tu, abych znič–

19


	Obálka
	Tiráž
	Titulní strana
	HNUS!
	KOVOVÝ STEVE 2
	DESTRUKTOR
	ZPRÁVA
	SKUNK
	KRÁSNÉ KVĚTiNY
	PÁSOVEC ALAN
	BUĎ FiT!
	JARO
	ŠPATNÁ VEJCE
	HRŮZA Z OBLOHY
	BAMBULíN
	CHRÁM
	KONKURZ
	ČUNíKUS
	ZLÝ OPiČÁK
	PiKNiKY
	STRÝČEK LiŠÁK
	ŠPATNÝ SOUSED
	PŘíMĚŘí!
	POSEL
	LYŽOVAČKA

	LÉTO
	STRÝČEK SKUNK
	PRAVDOMĚR
	ČERVí DíRY
	GiGANTiZACE
	MANKY ZDRAVOTNíKEM
	JAK DŮLEŽiTÉ JE BÝTi OPiČÁKEM
	HOVíNKA
	NOVÝ DOMOV
	ROBOTiCKÁ VELRYBA
	LESNí ŘÁD
	POD HLADiNOU
	SUPERAKČNí BOBR
	BETONOVÉ PĚSTi
	RUDÝ HLTOUN
	DEMOLiTÁRiUM
	BANY TV
	MANKY A PLAMENOMET
	DŮLEŽiTÝ VZKAZ
	MiXEOMATÓZA

	PODZiM
	ZVUKY
	KEMPOVÁNí
	MONOCHROMATRON
	POSLEDNí VYSíLÁNí
	K OSUDU
	NAJDĚTE MANKYHO
	SABOTÁŽ
	KDYŽ VELí MANKY

	ZIMA
	ZA SKUNKEM!
	PODZEMNí MONSTRUM
	FANTASTiCKÝ PAN LiŠÁK
	VZPOMíNKA NA PŘÁTELE




